
Bosna i Hercegovina
M inislarsl vo sigurrrosl i

Drlot'nrr ugenc:ijo :u istruge i zo.ititu

4sSSfi#;Bffi
rWtrWry
\ k-"l*&'d .i
\ 1,,*,q.f
-"{ks

Boola 14 XeprreroBlrHa
M Hu ucrapcreo 5e:6.jcgHocrH

,\p,:'trcar;trtt a;'eut1u.f a 3a ucnlpd?e u 3outlnlun)

Broj: 1 6-12-16-3818- ;: 124

L Sarajevo, :,- 1.,. 2024. godinc

Na osnovu clana 8. stav (2) tadka h) Zakona o Dr2avnoj agenciji za istr:age i za5titu
(,.SluZbeni glasnik BiH", br.27104,63104,35105,49109 i 40112), dlana 69. stav (2) tad. a) i d),
dlana 70. st. (1), (2), (4) i (6) Zakona o javnirn nabavkama ("SluZbeni glasnik BiH", broj
39114 i 59122), na preporuku I(ornisije zanabavke za potrebe Driavne agencijc za istrage i
zaStitu u 2024. godini broj 16-12-16-3818124 od 11.06.2024. godine, u postupku javr-re

nabavke usluga fiksne telefonije za potrcbe DrZavne agencije za istrage i zaStitu, direktor
DrLavne agencije za istrage i za5titu, d o n o s i

ODLUKU
o poniStenju postupka javnc nabavke usluga f-iksnc tclefbnijc za potrcbc

DrZavnc agencije za istrage i za5titLr za LOT 3 i LOT 5

elan 1.

Pouiitava sc postupak javnc nabavke r.rsluga fiksne telefbnije za potrebe DrZavue
agencijc za istrage i zaititu (u daljem tckstu: Agencija) z.a LOT 3 - Nabai,ka usiuge fiksne
telefbnije u Rcgionalnoj kancclariji Banja Luka i LOT 5- Nabavka uslugc flksnc tclcfbnijc u
Regiorrahroj kancelariji Mostar, za koiije obavjc3tcnje o javnoj nabavci broj 1 161-1-2-1 i 5-3-
53124 objzr'ljer.ro tra Portalu jararih nabavki od 08.05.202-4. godine i Lr ..SluZbenom glasniku
BiH'', brctt 31124, iz raz).ogtt Sto je za LOT 3 dostar.l.jena por.rucla kqa nijc plihvatljiva, a za
LOT 5 nrje dostavljcna nijcdna ponuda u oclredcnonr kra.jnjem roku.

Cllan 2.

Ova odluka se dostar.,lja ponucladirra u lokn od tri clana. a najkasnije u loku od seclaur

dana od dana cionoSenja Ocilr,rke. uz istovrcrreno objar,ljivaujc na intcrr-rctskoj stlanici
Agencije.

elan 3.

Za tzvr!;cnjc ovc odluko zaduluje se Sektor za rnaterijalno-Irr-ransijske poslove
Agenci.jc.

elan 4.

Ova odluka stupa na silagu clanorn dono5enja

ObraztroLenl c

Odlukorn broj 16-12-16-3818-1124 octr 03.05.2024. godine pokrenut je postupak javne
uabavke usluga fiksne telet-onije za potlcbc Agencije, procijenjcnc vrijcdnosti 128.000,00 KM
bcz uradunatog PDV-a, za koji je obavjeStenje o javnoj nabavci broj l161-1-2-l15-3-53124
objavljeno na Pofialu javnih nabavki od 08.05.2024. godine i u ..SluZbenorn glasnikr-r BiH",

Istoino Sut'crj evo, Atlrcscr : lrli ko lc
Ilc t t t o, r r r ct (' upa f e c o,,1 dpe c: cr : H tu;.rt.t c

T-elefon. 057 326-100; For; 057 342-921
7-ete(tort: 057 326-100; 4)crr:c; 057 342-924

Te,slc 59;
Tcc.,tc 59,'



broj 34124. Novdana sredstva za rca7'tz.aciju nabavke obezbijedena su u okviru budZetskih
sredstava za 2024. godinu, a na osnovu Instrukcije o privrerrrenoll] fillansiran-ju institucija
Bosrrc i Hercegovinc za period april-juni 2024. godine broj 05-02-2-2499-1124 od 26.03.2024.
godine i Dokut.ncnta okvirnog budZcta 2024. - 2026. godina. Za navedeni postupak javne
nabavke predvidena je e-aukcija, u skiadu sa odredbama Pravilnika o usiovima i nadinu
koriStenja e-aukcije (..SluZbcni glasnik BiH", broj 80/23) (u daljern tckstr-r: Pravilnik).
Prcdrnet javne nabavke podijeijen jc na lotove:

- LOT 1 - Nabavka usluge flksne teletonije u sjcdiStu Agencije u Istodnom Sarajer,u,
procijenjene vrijednosti u iznosu od 80.000,00 KM bez uradunatog PDV-a;

- LOT 2 - Nabavka usluge fiksne teiefbnijc van sjediSta Agcncije u Istodnom Sarajevu,
procijenjene vrijednosti u iznosu od 12.000,00 KM bcz uradunatog PDV-a;

- LOT 3 - Nabavka usluge fiksr,e telcfbnije u Regior,alnoj kancelariji tsanja Luka,
procijenjene vrijednosti u iznosur od 12.000,00 KM bcz uradunatog PDV-a;

- LOT 4 - Nabavka ustruge fiksne telefbnije u Regionalnoj kar-rcelariji Tuzla, procijenjene
vrijcdnosti u iznosu od 12.000,00 I(M bez uradunatog PDV-a;

- LOT 5 - Nabavka usiuge fiksne telefonije u Regionalnoj kancelariji Mostar,
procijenjene vrijednosti u iznosu od 12.000,00 KM bez uradunatog PDV-a.

Obzironr da jc tadkon 24. Tcndcrskc dokumentacijc navedeno da je rok za dostavljanje
pclruda 30.05.2024. godinc do 12,00 sati, te da se ponude dostar,ljaju u zatvorenoj kovefti.
I(orrrisija je dana 30.05.2024. godinc u 13,00 sati izvrSila javno otvaranje ponuda prcrlra
ciatun-tu i vreueuu prijema, nuureriSuii kovcrtc. Javnon-r otvara:rju prisustvovao je or,la5tcni
precistar..nik ponr,rdaca ,.MTEL" a.d. Banja Luka.

Blagovrerneno sLt clostavljcr,c ukupno cetiri ponudc i ttt:

t
R/B Naziv/iurc po:ruclada LOT Ponudcna cijcna (bez PDV-a) u I(M

..BLICNET'' d.o.o. Banja Luka LOT.] I 1.955.20

7L).1)L)5,(t0ri ] ..N4TEL.. Banja Lr"rka

-). ..N4TEL" Banja Luka LOT 2 11.196,72

..BH Telecorn"' LOT 4 ll ,08

Kontisija je nakon ot'r,aranja ponuda lr srnislu clana 63. st. (5) i (6) Zakona o.javr.rin.r
trabar,l<atra (..SlurZbeni glasnik Biil'', br. 39/14 i 5L)122) (u cialjen-r tekstr.r: Zakorr), sacinila
Zapisnik o otvarauju ponuda. koLi je u loku od tli dana dostar.,ljen ponlrdadirna. Postr-rpak je
daljc nastar.4jen u suislu prcglcdanja dokururentacijc priloZene Ltz ponude, a Ll ciljr-r
ocjcnjivanja ponuclada, te njihor,c kvaliflkovanosti shodno usloviura navedenim u Tendcrskoj
ciokun-rer-ltaciji.

Uvidotr u ctrostar4jene ponude, I(onrisija je r-rtvldila da za LOT 5 - Nabavka usllrge
frksnc telefonije u Regiolralnoj kancclariji Mostar, nijc dostar,ljena nijedna ponucia Ll

odrcdcnorn kra.jnjem roku.
I(omisija je utvrdila da ponuda ponudada ..tsLICn-ET" d.o.o. Banja Luka za LOT 3

nije prihvatljiva odr-rosno rle ispunjava kvaliflkacione uslovc iz tadke 13.2. Tenderskc
dokumentacijc. Uvidom u porludu ponudaca ..BLICNET" d.o.o. Banja Luka Kornisija je
utvrdila da navedeni ponudad r-rijc dostavio dokaz iz tadke 13.2. Tenderske dokuraentacije
(Ekonon-rska i finansijska sposobnost, clan 47. Zakona) odnosno potvrdu - izvjesta.j o
radunitna pravne osobe iz Jedinstvenog rcgistra transakcijskih raduna u Bosni i Hercegovini
tzdat od strane Centralne banke Bosne i Herccgovine ili potvrdu izclatu od strane poslovnc,
kornercijalne banke certiflcilane za izdavanje takvc potvrde-izvjestaja iskljudivo na obrascu
Centralne banke Bosl.tc i Hercegoviire da laduni ponudada nisu trlokirani iii ekvivalentar-l
dokument ako sc radi o porudadu iz inostranstva.

1.

I,OT ]



Dana 04.06.2024. godine u 10:i5 ir ponudad..BLICNET" d.o.o. Banja Luka dostavio
je naknadno dokutncntaciju-dokaz iz dlana 47. Zakona, koju Kornisija nije prihvatila, irnajuii
it viciu da jc ponr-rclad svoju por-rudu mogao izmijeniti, dopuniti ili od nje odustati sanro prije
isteka roka za dostar,u ponude u skladu sa clanorl 57. stav (2) Zakona.

lmajuii u vidr"r naprijcd navedeuo, Komisija ponudu ponudada ponudada ,.BLICNET''
d.o.o. Banja Luka, nije uzela u dalje razrnatlanje.

Cijenedi naplijed navedcno, prihvaiena je preporuka iz lzvjestaja o radu Komisije i
odludeno da se poniSti postupak javnc nabavke za LOT 3 i LOT 5, u skladu sa odredborn
diana 69. stav (2) tad. a) i d) Zakona, kako jc navcdeno u dlanu 1. ove odluke.

Pouka o pravnoln lijeku: Plotiv ove odluke r.noZe se izjaviti Zalba Ureduzataznlatranjc
Zalbi Bosnc i Hercegotine, u roku od 10 dana od dana dostavljanja iste. Zalba se podnosi
putem Dr2avne agencije za istrage i za3titr-r.

Na izjavljer-ru Zalbr-r ponudad je obavezan piatiti naknadu u skladu sa dlanorn 108.
Zakona o javnim nabavkama.

DOSTAVL.IENO:
- Ponuclacima 3x:
- Scktorr.r za mat.-fln. poslorrc;
- ala.

GLAVNI
DtREKITOR

GENERALh'I INSPEKTORI lr r

'JWt
Darko Cuiuru'

POLIC].IE


